medul-

f) Confer §. 80. Neurologiae meae.

medullaris non solum colorem fusco brunum induit, sed etiam pellucida redditur, prouti coram videtis, Sodales illustrissimi! selectis specimenibus.

Prius phaenomenon, scilicet siccatam substantiam cinereum oleo terebinthino communi inditam, profundius tintam apparere medullari, facilem satis explicationem admittere videtur. Cinerea quippe substantia, ut alio exposui loco <sup>g)</sup>, medullari humidior vel succulentior, exsiccatione magis condensatur, eamque ob causam etiam colorrem profundiorem induit. Alterius phaenomeni causa non aequi liquet; forsitan residuum illud balsamicum olei terebinthini majori gaudet quantitate oxygenii, quam oleum terebinthimum commune; forsitan modo substantia medullaris etiam majori gaudet quantitate oxygenii, quam substantia cinerea. Ob affinitatem ergo elementorum balsamicum illud oleum terebinthimum cum substantia medullari citius et arctius jungitur, quam cum substantia cinerea.

In cerebro enim adesse oxygenium, inter alia testantur cl. Richerandi observationes, eo redeentes: cerebrum esse massam albuminosam concretam oxygenio. <sup>h)</sup>.

Si partienla illa cerebri, quae corporibus quadrigeminis et thalamis constat, diutius in spiritu vini servata exsiccatur, medulla alba et cinerea substantia profunde fusca redditur, quemadmodum in hoc specimine distincte cernitur.

### §. 15.

Physiologorum autem principes non hominum solummodo, sed etiam brutorum, quoruuncunque vel in natura, vel in iconibus, vel in scriptis copia dabatur, cerebrum et nervos omni diligentia et subtilitate rimati sunt. Nominasse sufficiat praeter Th. Willisium,

S. Col-

g) Neurologiae §. 36. nota 6.

h) „Une masse albumineuse concrete par l' oxygène.” — Memoires de la Société medicale d'emulation, troisième année.

S. Collins, summum B. S. Albinum, Camperum et Daubentonium, imprimis Hallerum, Blumenbachium, Cuvierum, Ebelium, Fischerum, Ludwigium, Monroum et Scarpam. — Hallerum enim, in opere immortali historiam cerebri et nervorum tradentem, videmus incipere a simplicissimo, vel si mavis, imperfetissimo animali, gradatim procedere a magis, magisque perfectis, donec ad perfectissimum animal, hominem accedat. Varia scilicet in cerebris brutorum desiderantur; varia multo minora, quam in homine; varia e contrario multo majora; varia distincte cernuntur, quae in homine vel omnino latent, vel non absque difficultate demonstrantur; varia aliter conformata; varia addita et brntis priva videntur. Quibus alio forsan loco fuisse pertractandis, hoc unum addere licet, nos nimirum ad rationem physisam reddendam, cur homo animi facultatibus omnia reliqua animalia superet? nulla alia via pervenire posse, nisi comparando encephalum et nervos hominis cum encephalo et nervis brutorum <sup>i)</sup>.

### §. 16.

Cerebrum autem non modo vita destitutum sedulo examinavimus, sed ad cerebri vivi etiam phaenomena consideranda animum adpulimus. Occasione enim oblata in hominibus vivis, vel capite, vel columna vertebrali <sup>k)</sup> laevis aut vulneratis, circa irritabilitatem et sensibilitatem cerebri experimenta instituimus; pulsus vel ictus arteriarum cerebri vidimus <sup>l)</sup>; calvariae frustulo ablato, cerebrum alternatim tolli, vel inturgescere et subsidere; presso cerebro somnum induci observavimus <sup>m)</sup>.

### §. 17.

i) Tabula baseos encephali. Francof. ad M. 1789. cap. 1.

k) Conf. dissertationem meam: Bemerkungen über Verrenkung und Bruch des Rückgrates. Berlin. 1793.

l) Ant. Portal Cours d'Anatomie médicale. Paris. 1804. Vol. V. pag. 66. et Ricerche et Mémoires de la Société med. d'emulation. Troisième année pag. 210.

m) L. F. Blumenbach Institutiones Physiologiae. Gött. 1798. §. 207. — et Portal sur la nature et le traitement de plusieurs maladies, Paris 1800. Vol. II. pag. 248.

## §. 17.

Ad functiones cerebri ulterius cognoscendas monstrorum, tam mortuorum, quam viventium considerationem nullo modo neglexisse physiologos, satis inter alia demonstrant descriptiones innumerac exemplorum illorum frequentissimorum <sup>n)</sup>, quibus constat, etiam toto cerebro et medulla spinali deficiente foetus non modo vegetos et pingues nasci, sed etiam natos vivere, vociferare et fugere, per aliquot horarum spatium <sup>o)</sup>, manifesto argumento: cerebrum et medullam spinalem ne ad nervorum incrementum et nutrimentum quidem, nemadum ad vitam alendam necessaria esse.

Dum autem animadvertisimus, in talibus monstribus humanis, vel vere acephalis, vel cerebro destitutis, semper simul renes succenturiatos solito minores reperiiri, nexus quidam obscurus cerebrum inter et haec organa suspicandus videtur. Memoratu etiam dignum, cl. Meckel p) annotasse, in brutis, v. c. felibus, suis et canibus cerebri defectui rerum succenturiatorum magnitudinem non respondere.

Contrarium quodammodo, scilicet cerebri absque truncō existentis exemplum habemus in unico illo monstro bicipite Bengalensi, a cl. Ev. Home descripto et delineato <sup>q)</sup>, cuius cranium in Joannis Hunteri museo Londini conservatur, pueruli scilicet biennis caput, cui alterum inversum insidet.

## §. 18.

Cerebri praeterca morbis peremptorum corpora diligenter satis secuerunt medici non ignobiles, ut etiam hac via, ad fabricam et usum

- <sup>n)</sup> Satis frequenter ista monstra ocurrere vel ex eo patet, quod ipse quinque specimen possideam.
- <sup>o)</sup> Conf. egregiam monographiam Ed. Sandifort, descriptio infantis cerebro destituti. L. B. 1784. exemplis a viro clarissimo allegatis recentiora addidi in Abbildungen und Beschreibungen einiger Missgeburten. Francof. 1791.
- <sup>p)</sup> Abhandlungen aus der menschlichen und vergleichenden Anatomie. Halle 1806. in praefatione.
- <sup>q)</sup> Philosophical Transactions for the Year. 1790. Vol. 80. pag. 295.